
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ГОРОД СЛАВГОРОД АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

от 27.08.2024                                                                                                      № 28 

г. Славгород 

 

 

О рассмотрении представления 

прокуратуры «Об устранении 

нарушений законодательства о 

противодействии коррупции»  

 

Рассмотрев представление Славгородской межрайонной прокуратуры 

«Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции»  

от 27 июня 2024 года № 02-19-2024 о грубом нарушении депутатом Собрания 

депутатов  муниципального округа город Славгород Алтайского края Горр 

В.В. требования  Федерального закона «О противодействии коррупции», не 

предоставления уведомления об отсутствии сделок, предусмотренных частью 

1 статьи 3  Федерального закона от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О 

контроле за соответствием расходов лиц, замещающим государственные 

должности, и иных лиц их доходов», общая сумма которых превышает 

общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, 

предшествующих отчетному периоду, не совершались в установленном 

законом порядке. 

Нарушение, указанное в предоставлении имеет место быть, депутат 

Собрания депутатов Горр В.В. не предоставил в установленный законом срок 

уведомления об отсутствии сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3  

Федерального закона от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за 

соответствием расходов лиц, замещающим государственные должности, и 

иных лиц их доходов», общая сумма которых превышает общий доход 

данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, 

предшествующих отчетному периоду, не совершались в установленном 

законом порядке, и подлежит удовлетворению. 

На основании вышеизложенного и руководствуясь статьёй 29 Устава 

муниципального образования муниципальный округ город Славгород 

Алтайского края, Собрание депутатов муниципального округа РЕШИЛО: 

1. Представление Славгородской межрайонной прокуратуры «Об 

устранении нарушений законодательства» от 27.06.2024 года № 02-19-2024, 

удовлетворить, применить к депутату Собрания депутатов Горр В.В. меру 

ответственности, предусмотренных законодательством. 
 

 

Заместитель председателя Собрания  

депутатов муниципального округа                                                 Н.Н. Ферккерт 


